[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2017                                                                                         №  106
О внесении изменений        в постановление администрации Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области  № 118 от 06.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 71 от 07.11.2013 г. «Об  утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,   Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области №118 от 06.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий  для обеспечения безопасности жизнедеятельности  населения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

1.1 Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации  и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции.
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет

737 500,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2017

727 500,00
727 500,00

2018

5 000,00

5 000,00

2019

5 000,00

5 000,00

2. Пункт 4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы. паспорта муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.» Муниципальная программа ориентирована на создание общих для всех участников бюджетного процесса, в том числе исполнительных органов, условий и механизмов их реализации.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в следующем:

-  муниципальная программа обеспечивает значительный, а по ряду направлений решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения принятых ограничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни населения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области;

- расходы на реализацию муниципальной программы производятся в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению о местном  бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы оставляет 737 500  рублей:

в 2017 году – 727 500  рублей;

в 2018году – 5 000 рублей;

в 2019 году - 5 000  рублей;

    Объём финансирования мероприятий Программы из бюджета Понизовского сельского поселения  подлежит уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее  постановление распространяет свое  действие на правоотношения возникшее с 1 января 2017г.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                       Т.В. Брагина

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017-2019 годы

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	обеспечение социальной инфраструктуры,
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (обеспечение пожарной безопасности и повышение безопасности дорожного движения);

	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017-2019 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	737,5
	727,5
	5,0
	5,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечение пожарной безопасности

	2.1.
	Приобретение противо-пожарного инвентаря для ДПО на территории Понизовского сельского поселения
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.2.
	Опахивание  деревень Понизовского сельского поселения (д.д. Лужки, д. Селечки, д. Мышково, д. Силуяново, д. Слобода  и др.)
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	2.3.
	Благоустройство пожарных  водоемов на территории Понизовского сельского поселения
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	65,0
	55,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х

	Итого по пожарной безопасности
	65,0
	55,0
	5,0
	5,0
	х
	х
	х

	3.Повышение безопасности дорожного движения

	3.1
	Очистка дорог от снега   д.Понизовье, д.д.Силуяново, д.Коровки, д. Трубилово, д.Печки, д. Узгорки, д. Борки, д. Никонцы Д. Кошевичи, с. Понизовье улицы и др.
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	3.2.
	Ямочный ремонт дорожного уличного полотна, подсыпка пещано-гравильной смесью, грейдерование улиц
	Органы местного самоуправления Понизовского сельского поселения
	средства местного бюджета
	647,5
	647,5
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по безопасности дорожного движения
	672,5
	672,5
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	737,5
	727,5
	5,0
	5,0
	х
	х
	х